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Stare jak nowe

W Nowych Skalmierzycach zakończyły się remonty kolejnych dwóch kamienic 
komunalnych oraz wielorodzinnego domu przy ul. 25-go Stycznia, który ucierpiał 
w wyniku czerwcowego pożaru.

[1]Dwie wspominane już kamienice – pierwsza 

zlokalizowana przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 10 oraz druga, położona 
przy ul. 3-go Maja 32 – pochodzą z początku XX wieku, dlatego prace  związane z 
ich odnowieniem wymagały uzgodnień z kaliską delegaturą Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków oraz wykonania programu prac konserwatorskich. 
Odnowa pierwszego gmachu kosztowała  ponad 205 tys. złotych, a drugiego 183 
tys. złotych.

[2]Jako, że budynek przy Wyszyńskiego kilka lat temu 
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przeszedł już kompleksowy remont dachu, tegoroczne prace miały mniejszą skalę. 
Złożyły się na nie izolacja fundamentów, osuszanie pomieszczeń oraz położenie 
nowego tynku i malowanie elewacji kamienicy. Poprzednie miedziano-bure kolory 
zastąpiono jasnymi pastelowymi barwami dającymi nie tylko poczucie świeżości, 
ale i większej stylowości.

[3]Jaśniejszą kolorystykę, wydobywającą piękno 

zbudowanego w stylu klasycystycznym budynku zyskała również druga z kamienic 
– dawny skalmierzycki ratusz, w którym obecnie mieszczą się biblioteka oraz kilka 
mieszkań komunalnych. Nowa elewacja to jednak nie tylko renowacja tynków i 
nowe kolory, ale również odtworzenie wielu detali i zdobień architektonicznych, w 
tym m.in. kartusza oraz reliefów. Prace objęły ponadto wymianę dachu o 
konstrukcji mansardowej, który wedle zaleceń konserwatora zabytków zyskał 
dachówkę ryflowaną, wykonanie nowych rynien, rur spustowych oraz opierzeń i 
parapetów.

[4]Prócz tego wyceniane na ok. 70 tys. złotych prace 

przeprowadzono w zamieszkałym przez siedem rodzin budynku przy ul. 25-go 
Stycznia 2, w którym 8 czerwca br. doszło do pożaru. Przywrócenie budynkowi 
stanu używalności wymagało wymiany dachu, pomalowania klatki schodowej, 
remontu jednego z mieszkań, wymiany spalonej stolarki okiennej i trojga drzwi do 
lokali mieszkalnych a także przeglądu oraz serwisu instalacji gazowej i 
elektrycznej.

Wszystkie remonty kosztowały gminny budżet około 460 tys. złotych.
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